
 
 

 

Vysvětlení faktury a přílohy k faktuře 
 

1. Položky faktury 
 

Vnitrostátní zásilka 
přepravné včetně mýtného a palivového 
příplatku 

Vnitrostátní zásilka – poplatky za služby služby poskytnuté k přepravě 

Vnitrostátní zásilka – dobírka poplatek za službu dobírky v tuzemsku 

Vnitrostátní zásilka – poplatek CreditCard poplatek za dobírku (z dobírkové částky) 
uhrazenou platební kartou 

Exportní zásilka 
přepravné včetně mýtného a palivového 
příplatku 

Exportní zásilka – poplatek za služby služby poskytnuté k přepravě 

Exportní zásilka – dobírka poplatek za službu dobírka v zahraničí 

Exportní zásilka – poplatek CreditCard poplatek za dobírku (z dobírkové částky) 
uhrazenou platební kartou 

Export mimo EU 
Přepravné včetně mýtného a palivového 
příplatku 

Export mimo EU – poplatky za služby 
poplatek za dobírku (z dobírkové částky) 
uhrazenou platební kartou 

Export mimo EU – dobírka poplatek za službu dobírka v zahraničí 

Export mimo EU – CreditCard poplatek služby poskytnuté k přepravě 

Importní zásilka 
přepravné včetně mýtného a palivového 
příplatku 

Importní zásilka – poplatky za služby služby poskytnuté k přepravě 

Importní zásilka – dobírka poplatek za službu dobírka 

Importní zásilka – poplatek CreditCard poplatek za dobírku (z dobírkové částky) 
uhrazenou platební kartou 

Poplatek za bankovní transakce poplatek za převod doběrečného na účet 

 
2. Příloha k faktuře 

 
List „Delivery details“ 
Sloupce „P+Q+R“ - přepravné 
Sloupec "P" (TransportFee) - základní cena přepravy, 
Sloupec "Q" (Diesel Fee) - palivový příplatek, 
Sloupec "R" (TollFee) - mýtný příplatek, 
Sloupec "S" (Total Service fee) – suma za služby, které jsou rozepsány v jednotlivých 
sloupcích listu „Service Surcharges details“, 
Sloupec „U“ (Total surcharges fee) – suma za příplatky, které jsou rozepsány 
v jednotlivých sloupcích listu „Service Surcharges details“, 
Sloupec "Y" (Total amount = Summary) - Souhrnná částka fakturovaná za jednotlivý 
balík (součet sloupců „P“ + „Q“ + „R“ + „S“ + „U“). Souhrnná částka (sloupec „Y“) v listu 
„Delivery details“ neobsahuje poplatky za platbu dobírky kreditní kartou, tyto poplatky 
jsou samostatně na listu „Credit card fee details“ 
List „Service Surcharges details“ sloupec "E" (CODFee) - poplatek za službu Cash service 
(vyběr dobírek), 



 
 

 

List „Credit card fee details“ sloupec "I" (CreditCardFee) - poplatek za platbu dobírky 
platební kartou. 
 

3. Vysvětlení zkratek služeb a příplatků k balíkům  
 

ZKRATKA NÁZEV POPIS 

24H  Guaranteed24 
garantované doručení následující pracovní 
den od převzetí 

AIN  Dodatečné paušální 
připojištění ke všem balíkům 

  

AOS  Addressee only service doručení pouze do rukou konkrétní osoby 

COS Consolidation   

CST Vývozní doklad Vyhotovení vývozních dokumentů VDD, T2L 

DDS  
Přesně definovaný den 
doručení do 5 dnů od 
převzetí balíku 

  

FDS  Flex delivery service 
6 volitelných řešení pro flexibilní doručení a 
průběžné informování příjemce 
prostřednictvím e-mailu 

FSS  Flex delivery SMS service 
6 volitelných řešení pro flexibilní doručení a 
průběžné informování příjemce 
prostřednictvím e-mailu a SMS 

IN1  Declared value insurance 
jednorázové připojištění k jednotlivým 
balíkům do výše 12 500Kč 

IN2  Declared value insurance jednorázové připojištění k jednotlivým 
balíkům do výše 25 000Kč 

IN3  Declared value insurance jednorázové připojištění k jednotlivým 
balíkům do výše 50 000Kč 

IN4  Declared value insurance jednorázové připojištění k jednotlivým 
balíkům do výše 100 000Kč 

NMC  Not system like 
nesprávně zabalený balík nesplňující 
parametry pro systémovou přepravu balíků 

P&R  Pick & return service 
vyzvednutí balíku na vybrané adrese a 
doručení zpět objednateli 

P&S  Pick & ship service 
vyzvednutí balíku na vybrané adrese a 
doručení na libovolnou adresu 

PSD  Parcel shop delivery service doručení balíku přímo do GLS Parcel shopu 

PCC Payment Credit Card Platba dobírky Credit card 

SBS  Stand by service uskladnění na depu. Balík si může 
vyzvednout příjemce osobně 

SDS  Scheduled delivery service 
doručení balíku v předem zvoleném 2 
hodinovém časovém intervalu 

SM1  SMS service 
SMS avizace o doručení zásilky následující 
pracovní den 



 
 

 

SM2  SMS Preadvice service 
SMS avizace o doručení zásilky v 
předpokládaném 3 hodinovém časovém 
intervalu 

SOP  Podpis na rollkartě   

SZL  Document return service potvrzení dokumentu doprovázející balík 
adresátem a doručení zpět odesílateli 

TGS  Think green service 
kompenzace CO2 emisí, které vznikají při 
doručování balíků 

TM  Oversize parcel 
příplatek za balík přesahující maximální 
povolenou obvodovou délku 300 cm dle 
vzorce GLS 

XS  Exchange service 
výměnou za doručený balík vyzvedne kurýr u 
příjemce jiný balík a doručí jej odesílateli 

SF1, SF2, SF3, SF4  Seasonal Fee sezonní příplatek 

 


